

**Fra:** ruthjorgen@mail.tele.dk [mailto:ruthjorgen@mail.tele.dk]

**Sendt:** 3. marts 2021 10:49

**Emne:** Cykelstiforbindelse langs A11

Allerførst vil vi sige, at det var med glæde og begejstring at vi modtog meddelelsen, den 15. februar om at der nu er tildelt midler til en del af den manglende cykelstiforbindelse langs A11, så er vi i mål med strækningen fra Døstrup til Sdr. Vollum, som har et anlægsoverslag på 24 mill.

Vi i Cykelstigruppen tænker med tak tilbage på den positive behandling vi modtog i forbindelse med Cykelstigruppens besøg på Christiansborg og i Ministeriet den 3. oktober. Og ikke mindst for en fin og målrettet hjælp til at komme fremad i sagsbehandlingen. Tak for hjælpen.

Vi kæmper videre!! For skal stiforbindelsen have tilstrækkelig værdi og effekt for befolkningen i vores område, er det vigtigt at få den sidste etape fra Bredebro til Abild med i den næste cykelstipulje, og hvordan opnår vi så det? Det er det store spørgsmål for os.

Vi så i går i dagbladene, at der fra flere fronter arbejdes for at få afsat ekstra midler til cykelstier, hvilket forhåbentlig vil ske til glæde for rigtig mange og for en cykelvenlig infrastruktur i by, såvel som her hos os, ude på landet.

I det vedhæftede brev af 25. november 2020 har Vejdirektoratet anført: "at cykelstiprojektet Bredebro-Abild endnu ikke har været udpeget til skitseprojektering. Denne strækning er tosporet med brede kantbaner, der i dag benyttes som cykelbane."

Her er det vigtigt for os at anføre, at ja, der er bredere kantbaner end der er nordpå, men med de store lastbiler og den tætte trafik der er, især i sommerperioden er det livsfarligt at bevæge sig ud på A11 på cykel. Og skal vi have pendlere på såvel trædecykel som elcykel op på cyklen, er en cykelsti tvingende nødvendig.

Det store spørgsmål for os i cykelstigruppen er, hvordan kan vi bedst anskueliggøre, at vi skal have den sidste etape på Vejdirektoratets liste over tvingende nødvendige cykelstier langs statsveje? Kan det måske fremme en projektering, hvis vi kommer med en skitseprojektering?

Med venlig hilsen

På vegne af Cykelstigruppen under



**Bredebro Lokalråd**

Ruth Ørbæk Petersen

Vestervang 13

6261 Bredebro